
Página 114   19 de Agosto de 2022 Nº 28.312

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1377782:114>

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇOS Nº 245/2022
ORDEM DE SERVIÇO TOMADA DE PREÇO n°009/2022

REFERÊNCIA: Processo n.º 045/2022;Tomada de Preços n.º 
009/2022;Contrato Administrativo n.º 069/2022;OBJETO: Obras e Serviços 
de Engenharia; CONTRATANTE: MUNICÍPIODECOTRIGUAÇU/MT; 
CONTRATADA:VMH CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 15.329.805/0001-50 
Pela presente Ordem de Serviços, AUTORIZO e DETERMINO a empresa 
VMH CONSTRUÇÕES EIRELI Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n. 15.329.805/0001-50 endereçada em Logradouro: av. 
Juruena, Número; 1553, Complemento; ********, CEP; 78.340-000, Bairro/
distrito; Cidade Alta, Município; Juruena, UF; MT, os serviços de obras e 
de engenharia, objeto do Contrato Administrativo n.º 069/2022, celebrado 
com a Administração Municipal de Cotriguaçu-MT, referente à execução 
da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 
CIVIL, PARA REALIZAÇÃO DA: “REFORMA GERAL DO GINÁSIO 
MUNICIPAL POLIESPORTIVO”, DA SECRETARIA DE CIDADES DO 
MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU. O descumprimento da presente ORDEM 
DE SERVIÇOS ensejará a rescisão do referido Contrato Administrativo. 
ADVIRTO, outrossim, que segundo o art. 3.º, do Decreto Municipal n.º 
1.401, de 25 de janeiro de 2021, o protocolo de Requerimentos de equilíbrio 

interrupção das obrigações nele contraídas, em especial, do fornecimento 
de produtos, materiais, serviços e paralisação de obras e serviços de 
engenharia, respondendo o infrator no termos da legislação vigente.  
COTRIGUAÇU - MT, 18 de agosto de 2022.

OLÍRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 
014/2022 PROCESSO 095/2022

O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de 
acordo com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme 
consta no Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação 
e de acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório.a) 
Processo Nr: 095/2022 b) Licitação Nr: 014/2022 c) Modalidade: TOMADA 
DE PREÇO d) Data Homologação: 18/08/2022 e) Objeto da Licitação: 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO 
CIVIL”  02 SALAS DE AULA NA EM APARECIDO NERI FONSECA E 
01 COZINHA NA EM ALDOVANDRO DA ROCHA SILVA, CONFORME 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITIVO”.

EXTRATO DO CONTRATO N°072/2022
De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob 
o nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro 
centro em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal 

chamado de “CONTRATANTE”, e a empresa VMH CONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ: 15.329.805/0001-50 endereçada Logradouro; av. Juruena, Número; 
1553, Complemento; ********, CEP; 78.340-000, Bairro/distrito; Cidade 
Alta, Município; Juruena, Uf; MT, denominado “CONTRATADO”. Objeto: 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO 
CIVIL”  02 SALAS DE AULA NA EM APARECIDO NERI FONSECA E 
01 COZINHA NA EM ALDOVANDRO DA ROCHA SILVA, CONFORME 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITIVO”.

TOMADA DE PREÇO: 014/2022
PROCESSO: 095/2022

VALOR: O presente contrato tem o valor global de R$ 462.873,22 
(Quatrocentos e sessenta e dois mil, oitocentos e setenta e três reais e vinte 
e dois centavos). Conforme proposta apresentada, que integra o presente 
instrumento e que é de pleno conhecimento das partes.VIGÊNCIA: O 
presente contrato tem vigência de 18 de agosto de 2022 até 18 de agosto 
de 2023 podendo ser prorrogado.  Cotriguaçu - MT,18 de agosto de 2022.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1377782:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1377811:114>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 008/2022
O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, R E S O L V E: HOMOLOGAR 
e ADJUDICAR a Empresa: ANANDA DOS SANTOS ALMEIDA, 
CNPJ:30.063.707/0001-08, no valor global de R$ 55.368,00 (cinquenta e 
cinco mil, trezentos e sessenta e oito reais), para prestação de serviços de 
ampliação da sala dos professores na ESCOLA MUNICIPAL DE 1º GRAU 
RENATO DIAS COUTINHO conforme resultado da tomada de preços 
008/2022, destinado a atender a demanda da Secretaria de Educação, 
Esporte e Lazer.
Dom Aquino-MT, 18 de agosto de 2022.
VALDECIO LUIZ DA COSTA. Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1377811:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1377392:114>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada no endereço acima 
mencionado, torna público para conhecimento dos interessados que na 
licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE DE VACA IN NATURA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, do 
tipo menor preço por item, obteve o seguinte resultado: CELMA TEODORA 
CAMPOS 53733460120, inscrita no CNPJ nº 46.707.325/0001-00, com 
o valor total de R$ 327.947,00 (trezentos e vinte e sete mil novecentos e 
quarenta e sete reais).

Itiquira/MT, em 18 de agosto de 2022.
FABIANO DALLA VALLE

<END:1377392:114>
<BEGIN:1377796:114>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2022

O Município de Itiquira, por meio de seu Secretário Municipal, torna 
público para conhecimento dos interessados que na licitação citada 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS PARA 
REFORMA NO PARQUE DE EXPOSIÇÃO MUNICIPAL EM ITIQUIRA/MT, 
o seguinte resultado: N M FERREIRA EDIFICACOES, devidamente inscrita 
no CNPJ sob nº 10.720.593/0001-14, com o MENOR VALOR GLOBAL de 
R$ 118.357,54 (cento e dezoito mil e trezentos e cinquenta e sete reais e 
cinquenta e quatro centavos).

Itiquira/MT, 18 de agosto de 2022.

ELIVALDO RODRIGUES DA SILVA

<END:1377796:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1377799:114>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de Materiais Odontológicos 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde  de 
Marcelândia - MT.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 08 de setembro de 2022, às 
09h00min. (Horário de Brasília-DF);
INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 19/08/2022.
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da 
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia/MT, 18 de setembro de 2022.

Raphaella Espíndola Benício

<END:1377799:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1377767:114>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2022
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ACORDO COM AS REVISÕES COM A FINALIDADE 
DE MANTER A GARANTIA DE FÁBRICA DOS ÔNIBUS V8L ESCOLAR: 
PLACA RAR9J56 - 03º REVISÃO, PLACA RAN3I74 - 05º REVISÃO, 
PLACA RRJ2A17 - 01º REVISÃO EM ATENDIMENTO AO TRANSPORTE 
ESCOLAR DO MUNICIPIO DE MATUPÁ, onde contratou-se a Empresa 
Macropecas Multimarcas Comercio de Caminhões e Onibus Eireli 
devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 07.838.209/0001-78 com um valor 
total de R$ 12.267,24. O processo tem Fundamento Legal no Art. 24, Inciso 
XVII da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Maiores Informações 
junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 
101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá 
- MT, 18 de agosto de 2022. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA  - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação -
<END:1377767:114>


